焉卫字〔2024〕35 号                      签发人：李雪梅

对自治县十八届人大四次会议2024—19号
建议的答复

薛志江、韩美红代表：
在自治县十八届人大四次会议上，您们提出的《关于加强基层医疗卫生服务政策措施宣传力度的建议》收悉。经认真研究，现答复如下：
1. 医保局成立工作专班，举办医保政策宣传骨干培训会，健立干部包联机制，每个乡镇和定点医疗机构由一名干部包联，常态化开展医保政策宣传工作及医保业务指导工作。截止目前，共举办政策宣传培训4期，发放宣传单5500多份，宣传海报550余份。
2. 开设“医保大课堂”，组织乡镇（场）及村（社区）医保专干、定点医疗机构、定点药店等定期开展医保政策的培训和学习，对政策文件、经办流程、信息系统、基金监管、优化服务等进行解读。截至目前，医保政策进党校3期、进社区22次，对320多名村两委和群众进行了医保政策宣讲。
3. 组织基层医保服务站经办人员到县政务服务大厅医保窗口跟班学习。截至目前，已完成跟班学习57人次。
4. 乡镇卫生院结合家庭医生入户签约、传染病防治知识宣传日、“爱耳日”“世界卫生日”等活动，进行医保政策宣讲，并发放医保相关政策的宣传折页，协助就诊患者激活电子医保，加强门诊、住院患者针对药品、门诊住院报销比例进行宣传。
[bookmark: _GoBack]
分管县长：张  静
主管领导：李雪梅、阿·才才
承 办 人：李燕平
联系电话：6023790

              焉耆县卫生健康委员会
             2024年5月20日

抄送：县人大代工委、县人民政府办公室、永宁镇人大、北大渠乡人大
- 1 -